Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 июня 2006 г. N 543

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ
ЕЖЕГОДНОЙ ЕДИНОВРЕМЕННОЙ ДЕНЕЖНОЙ ВЫПЛАТЫ ЛИЦАМ,
УДОСТОЕННЫМ ЗВАНИЯ "ПОЧЕТНЫЙ ГРАЖДАНИН
ГОРОДА КРАСНОЯРСКА"

Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений администрации г. Красноярска
от 20.02.2007 N 84, от 20.06.2007 N 356,
от 27.12.2007 N 760, от 17.11.2011 N 524,
от 12.04.2013 N 177, от 20.01.2014 N 14)

В соответствии с Решением Красноярского городского Совета депутатов от 29.01.2013 N В-349 "О почетном звании "Почетный гражданин города Красноярска", знаке отличия "За заслуги перед городом Красноярском" и иных формах поощрения", руководствуясь ст. ст. 41, 45, 58 Устава города Красноярска, постановляю:
(преамбула в ред. Постановления администрации г. Красноярска от 12.04.2013 N 177)
1. Утвердить Положение о порядке осуществления ежегодной единовременной денежной выплаты лицам, удостоенным звания "Почетный гражданин города Красноярска", согласно приложению.
2. Главному управлению социальной защиты населения администрации города (Пашинова Г.Е.) осуществлять ежегодные единовременные денежные выплаты лицам, удостоенным звания "Почетный гражданин города Красноярска", в соответствии с настоящим Постановлением.
3. Управлению делами администрации города (Байкалов А.Д.) представлять необходимую информацию для начисления ежегодной единовременной денежной выплаты лицам, удостоенным звания "Почетный гражданин города Красноярска", главному управлению социальной защиты населения администрации города.
4. Контроль за целевым использованием денежных средств возложить на главное управление социальной защиты населения (Пашинова Г.Е.) и департамент финансов (Фазлеева Г.Н.) администрации города.
5. Департаменту информации и проектно-аналитической деятельности администрации города (Токмакова Л.В.) опубликовать данное Постановление в газете "Городские новости".
6. Постановление вступает в силу с 01.01.2007.
7. Ответственность за исполнение настоящего Постановления возложить на заместителя Главы города - начальника департамента социальной политики Куимова В.В.

Глава города
П.И.ПИМАШКОВ

Приложение
к Постановлению
Главы города
от 23 июня 2006 г. N 543

[bookmark: P39]ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ЕЖЕГОДНОЙ ЕДИНОВРЕМЕННОЙ
ДЕНЕЖНОЙ ВЫПЛАТЫ ЛИЦАМ, УДОСТОЕННЫМ ЗВАНИЯ
"ПОЧЕТНЫЙ ГРАЖДАНИН ГОРОДА КРАСНОЯРСКА"

Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений администрации г. Красноярска
от 20.02.2007 N 84, от 20.06.2007 N 356,
от 27.12.2007 N 760, от 17.11.2011 N 524,
от 20.01.2014 N 14)

1. Настоящее Положение определяет механизм осуществления ежегодной единовременной денежной выплаты (далее - ЕДВ) лицам, удостоенным звания "Почетный гражданин города Красноярска".
2. Решение о назначении, выплате ЕДВ оформляется приказом главного управления социальной защиты населения администрации города (далее - ГУСЗН) на основании:
- заявления лица, удостоенного звания "Почетный гражданин города Красноярска", о перечислении ЕДВ;
(в ред. Постановления администрации г. Красноярска от 20.02.2007 N 84)
- удостоверения к почетному званию "Почетный гражданин города Красноярска.
(в ред. Постановления администрации г. Красноярска от 20.01.2014 N 14)
3. Основанием для прекращения выплаты ЕДВ является смерть лица, удостоенного звания "Почетный гражданин города Красноярска", лишение звания "Почетный гражданин города Красноярска".
(п. 3 в ред. Постановления администрации г. Красноярска от 17.11.2011 N 524)
4. Управление делами администрации города Красноярска ежеквартально представляет в ГУСЗН информацию о лицах, удостоенных звания "Почетный гражданин города Красноярска", с указанием даты и номера решения Красноярского городского Совета и информацию о смерти лица, удостоенного звания "Почетный гражданин города Красноярска".
(в ред. Постановления администрации г. Красноярска от 17.11.2011 N 524)
5. ЕДВ назначается и выплачивается независимо от предоставления лицу, удостоенному звания "Почетный гражданин города Красноярска", ежемесячных денежных выплат, а также мер социальной поддержки, предусмотренных другими законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и субъекта Российской Федерации.
6. Право на получение ЕДВ возникает с даты вступления в силу решения Красноярского городского Совета депутатов о присвоении звания "Почетный гражданин города Красноярска".
(п. 6 в ред. Постановления администрации г. Красноярска от 17.11.2011 N 524)
7. Право на ЕДВ прекращается с даты смерти лица, удостоенного звания "Почетный гражданин города Красноярска".
(п. 7 в ред. Постановления администрации г. Красноярска от 17.11.2011 N 524)
8. Сумма ежегодной единовременной денежной выплаты, назначенная и перечисленная на расчетный счет лица, удостоенного звания "Почетный гражданин города Красноярска", и не полученная им при жизни, наследуется в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
9. ГУСЗН подает заявку на финансирование в департамент финансов администрации города.
(в ред. Постановления администрации г. Красноярска от 20.06.2007 N 356)
10. ГУСЗН после поступления на лицевой счет денежных средств на выплату ЕДВ лицам, удостоенным звания "Почетный гражданин города Красноярска", производит перечисление их на расчетные счета указанные в заявлениях лицами, удостоенными звания "Почетный гражданин города Красноярска".
(в ред. Постановления администрации г. Красноярска от 20.06.2007 N 356)

Исполняющий обязанности начальника
департамента социальной политики
Н.М.ЮДИН